
                                                                 

 

 

 

GABINETTO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE 
 

 

OGGETTO: Integrazione Decreto Sindacale n. 235 del 11/04/2022 di nomina dei Componenti della 

Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo ai sensi degli artt. 141 

e 141 bis R.D. 635 del 6.05.1940 e successive modifiche ed integrazione di cui al D.P.R. 28 

maggio 2001, n.311. 
 

  

IL SINDACO 
 

Premesso 

che con Decreto Sindacale n. 235 del 11 aprile 2022 si è proceduto, ai sensi dell'art. 141-bis del R.D. 

635/1940, a rinnovare la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo giunta a 

scadenza in data 31/01/2022; 

che, come previsto dal comma 4 del medesimo art. 141 bis, possono, altresì, far parte della Commissione, 

su loro richiesta, un rappresentante degli esercenti locali di pubblico spettacolo e un rappresentante delle 

organizzazioni sindacali dei lavoratori designati dalle rispettive organizzazioni territoriali, tra persone 

dotate di comprovata e specifica qualificazione professionale; 

che, con pec del 12 aprile 2022, acquisite al protocollo generale del Comune con PG n. 288727 e PG n. 

288685 entrambi del 13/04/2022, hanno manifestato la propria volontà a far parte della suddetta 

Commissione l’Associazione AICAST Imprese Italia e Assimpreseitalia; 
 

Considerato che 

la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, nominata in data 11 aprile 

2022, di fatto, ad oggi, non si è ancora riunita e non ha ancora dato avvio ai propri lavori; 
 

Ritenuto 

opportuno, al contempo, assicurare la massima partecipazione possibile alle attività della Commissione da 

parte delle organizzazioni sindacali presenti sul territorio che possono, in tal modo, apportare il proprio 

contributo in termini di esperienza e professionalità;  
 

Letto l'art. 50 del D.Lgs 18.08.2000;  
 

DECRETA 
 

1) Individuare ulteriori componenti della Commissione, ai sensi del comma 4 dell'art. 141 bis del 

R.D. 635/1940, nelle persone di: 
 

 a)  Luigi Cascone, nato il 13/05/1987, componente effettivo; 

  Luca Di Napoli, nato il 12/04/1973, componente supplente; 

  in rappresentanza dell'Assimpreseitalia; 

   b)  Antonio della Notte, nato il 22/01/1965, componente effettivo; 

   Filippo Boccoli, nato il 12/05/1961, componente supplente; 

  in rappresentanza dell’Associazione Aicast Imprese Italia. 
   

2) Confermare i componenti della Commissione nominati ed individuati con il Decreto Sindacale n. 

235 del 11 aprile 2022. 
 

Si attesta che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità 

di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto del principio di pertinenza e non 

eccedenza. 
 

             sottoscritto digitalmente da 

     IL SINDACO  

   Gaetano Manfredi 
 

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 14/04/2022, DESIN/2022/0000241


		2022-04-14T07:47:05+0000
	GAETANO MANFREDI




